АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 г № 703

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года  №1163

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории  Карталинского муниципального района на 2020-2024 годы», утвержденную   постановлением администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года № 1163                             «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории  Карталинского муниципального района на 2020-2024 годы»» (с изменениями от 10.08.2020 года № 686,                       от 19.10.2020 года № 941, от 21.12.2020 года № 1238, от 26.05.2021 года                            № 538, от  30.08.2021 года № 847, от 30.12.2021 года № 1296), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования  Программы»  читать в  следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет  1299,00  тыс. рублей, в том числе по годам:

	Всего:
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего:
	1299,00
	185,00
	200,00
	227,00
	343,50
	343,50

	В том числе за счет:
-федерального бюджета
	484,80
	0,00
	0,00
	100,00
	192,40
	192,40

	-областного бюджета
	329,20
	100,00
	100,00
	27,00
	51,10
	[bookmark: _GoBack]51,10

	-местного бюджета
	485,00
	85,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00»

2) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

7

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Сохранение
и развитие культурно-досуговой сферы
на территории Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»
( в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от «______»_______ №  _______)

Перечень
целевых индикаторов Муниципальной Программы
«Сохранение  и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района
на 2022-2024 годы»
(наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Единица
измерения
	Алгоритмы
формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	Базовый  год
(отчетный)
2021 год
	Текущий год
2022 год
	Первый год планового периода
2023 год
	Последний год
реализации
2024 год

	1.
	Количество пользователей,  в том числе удаленных, библиотек
	процент
	Общее количество пользователей (Статистическая форма № 6-НК)=100%
	20,6
	20,6
	20,6
	20,6

	2.
	Обновление фондов библиотек (ежегодно)
	процент
	Количество поступивших
документов за год/Фонд библиотеки *100%
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	3.
	Объем электронного каталога библиотек
	тыс.записей
	Количество записей электронного каталога/Книжный фонд *100%
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	4.
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	процент
	Количество читателей /Численность населения *100%
	44,3
	44,3
	44,3
	44,3

	5.
	Доля модельных библиотек в структуре сельской библиотечной сети
	процент
	Количество модельныхбиблиотек/
Общее количество сельских библиотек*100%
(3*100/23)=13%
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	6.
	Уровень удовлетворенности граждан Карталинского муниципального района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	процент
	мониторинг качества оказания услуг
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	7.
	Количество культурно-массовых мероприятий
	единиц
	Общее количество культурно-массовых мероприятий
	0,0
	90
	0,0
	0,0

	8.
	Количество клубных формирований
	единиц
	Общее количество клубных формирований
	0,0
	8
	0,0
	0,0

	9.
	Количество участников в клубных формированиях
	человек
	Общее количество участников в клубных формированиях
	0,0
	93
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Сохранение
и развитие культурно-досуговой сферы
на территории Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»
( в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от «______»_______ №  _______)

Переченьмероприятий муниципальной программы
«Сохранение  и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на
 2020-2022 годы»
(наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.

	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
(Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система Карталинского муниципального района)
	Комплектование книжных фондов библиотек Карталинского муниципального района
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	85,00
	85,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	90,00
	90,00

	2023 год
	1
	2023 год
	192,40
	51,10
	100,00
	343,50

	2024 год
	1
	2024 год
	192,40
	51,10
	100,00
	343,50

	2.

	Лучший библиотечный проект года (победитель областного конкурса)
	да-1
нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	«Лучшая библиотека года»
(победитель областного конкурса)
	да-1
нет-0
	2020 год
	0
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Великопетровский Дом культуры – структурное подразделение Муниципального
учреждения «Централизованная клубная система»
	Поддержка  лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территории сельских поселений

	да-1
нет-0
	2020 год
	0
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	100,00
	27,00
	10,00
	137,00

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	2020 год

	2020 год
	0,00
	100,00
	85,00
	185,00

	2021 год

	2021 год
	0,00
	100,00
	100,00
	200,00

	2022 год

	2022 год
	100,00
	27,00
	100,00
	227,00

	2023 год

	2023 год
	192,40
	51,10
	100,00
	343,50

	2024 год

	2024 год
	192,40
	51,10
	100,00
	343,50

* ФБ - федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 г № 703

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

21.

11.2019 года  №1163

Администрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

муниципальную программу «Сохранение и развитие

культурно

-

досуговой сферы на территории  Карталинского му

ниципального

района на 2020

-

202

4

годы», утвержденную

постановление

м

администрации

Карталинского муниципального района от

21

.

11

.201

9

года №

1163

«Об утверждении

муниципальн

ой

программ

ы

«Сохранение и развитие

культурно

-

досуговой сферы на территории  Карталинского му

ниципального

района на 20

20

-

202

4

годы

»

»

(

с изменениями

от 10.08.2020

г

ода

№

686

,

от 19.10.2020

г

ода

№

941

, от 21.12.2020

г

ода

№

1238, от 26.05.2021

г

ода

№

538

, от  30.08.2021

г

ода

№

847, от 30.12.2021

г

ода

№

1296

)

,

(далее

именуется

–

Программа)

следующи

е изменени

я

:

1)

в паспорте указанной Программы

строку «Объемы и источники

финансирования  Программы»  читать в  следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования на реализацию мероприятий

Программы составляет  1299,00  тыс. рублей, в том числе по годам:

Всего:

2020

г.

2021

г.

2022

г.

2023

г.

2024

г.

Всего:

1299,00

185,00

200,00

227,00

343,50

343,50

В том числе за

счет:

-

федерального

бюджета

484,80

0,00

0,00

100,00

192,40

192,40

-

областного

бюджета

329,20

100,00

100,00

27,00

51,10

51,10

-

местного

бюджета

485,00

85,00

100,00

100,00

100,00

100,00

»

2)

приложени

я

1,

2 к указанной

П

рограмме изложить в новой редакции

(прилага

ю

тся)

.

2.

Разместить настоящее постановление на официальном

сайте

администрации Карталинского муниципального района.